
   

 

Motion till Salems kommunfullmäktige 

 

Att skapa bra sjöbottnar gynnar djurlivet som lever i sjön eller vid sjöarna. Våra naturliga 

flöden till sjöar inom kommunen, dvs diken samt även åar som vetter ner mot till tex sjön 

Uttran, är efter många år igenvuxna pga. av dålig skötsel där massor har täppt till de flöden 

som ska rinna fritt. Det skapas stillasittande vattensamlingar vilket gör att syrenivåerna 

sjunker i sjöarna. En bra åtgärd är att dika ur dikena så kommer det att skapa bättre flöde ut 

till Mälaren via Flaten, Uttran, Kvarnsjön och Tullingesjön. 

Idag rinner dagvatten från Nytorps Vallen under Rönninge vägen ner till ett dike som går 

längs Plexipave tennisbanan, sedan mynnar ut i en dagvattendamm vid Norrgärdesvägen 

som sen rinner ut i Flatensjön.  

Vid Kungsgårds området finns ett flertal diken som rinner ut i Uttran. 

 

Från Flatensjön går det ett betongrör vid Skönviksparken som kommer ut vid bortre 

parkeringen vid Garnuddsvägen.  

 

Halvvägs mot Rönninge Tennisklubb så rinner vattnet vidare ut mot Uttransjön, från 

Uttransjön. Från Kvarnsjön vid järnvägsövergången rinner vattnet vidare mot tullingesjön 

jämte KP Arnoldssons väg och Bruksvägen i Botkyrka kommun. Sedan kommer vattnet ut vid 

Hågelbyleden och rinner vidare via Åvägen (raksträckan vid Alfa Laval) för att hamna i 

Tullingesjön.  

 

Tullingesjön är kopplad till Albysjön som sedan blir Mälaren.  

Detta gör även att Flaten är en kanal till Mälaren.  

 

Vi anser därför att Salems kommun bör gör en utredning om vilka diken runt om i 

kommunen som är igentäppta efter en lång period av dåligt underhåll samt att ta fram olika 

företag som tillhandahåller service Muddring av diken. 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 
att: låta göra en översikt över diken som rinner omkring Dånviken, Flatensjön, 
Uttransjön och Kvarnsjön som gör att syrenivån minskar från dessa vattendrag ut mot 
Mälaren. 
att: ta fram en kostnad vad lättare muddring av diken skulle kosta. 
att: göra en visuell översikt av alla diken som är igenväxta, skapa bättre vattenflöde mot 
dikesbrunnar som i sin tur kan minska lokala översvämningar. 
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